
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НОВОПАВЛОВСКИИ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНЩПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ
ЗАГАЛЬНООСВ1ТН1Й ЗАКЛАД УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА

«НОПАВЛ1ВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО -ВИХОВНИЙ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ
КОМПЛЕКС» МУН1ЦИПАЛЬНО1 ОСВ1ТИ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ

ул. Старокрымская, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035
тел.+7 (36565)95235,

https ://npavl.krymschool.ru/sveden/common 
e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru

Приказ

18.01.2022г. № 44

Об организации работы по переходу МБОУ Новопавловский УВК ( в случае 

необходимости) на реализацию образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

На основании Указа Главы Республики Крым от 17 марта 2020 года № 

63-У (с изменениями), письма Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 17.01.2022 №139/01-14, в соответствии с протоколом 

заседания оперативного штаба по вопросу предупреждения распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-ПСОУ) В Республике Крым от 14 января 2022 

года № 143, санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (СОУГО-19)», утвержденными постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 

2020 г. № 16,распоряжения управления образования и молодежи от 18.01.2022г. 

№19, в связи с сохранением рисков распространения новой коронавирусной

mailto:Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru


инфекции

Приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по переводу МБОУ Новопавловский УВК в 

дистанционный режим работы (Приложение 1).

2. Заместителя директора по УВР, Фотлер Н.И., назначить ответственной за 

организацию, сопровождение и техническую поддержку дистанционного 

обучения обучающихся.

3. Заместителю директора Фотлер Н.И.:

3.1. Провести методическое совещание с педагогами школы по 

использованию электронных информационно-образовательных систем 

для работы и обучения в дистанционном формате;

3.2. Обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не имеют 

достаточного опыта использования ЭИОС в ежедневной практике;

3.3. Обеспечить дистанционное взаимодействие по особому распоряжению

всех участников образовательных отношений: обучающихся, их

родителей (законных представителей) и педагогических работников в 

рамках дистанционного образования;

3.4. Довести до всех участников образовательных отношений информацию о 

реализации образовательных программ или их частей с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, 

обеспечивающую возможность их правильного выбора в соответствии с 

регламентом организации дистанционного обучения;

3.5. Регламент организации дистанционного обучения разместить на сайте 

МБОУ Новопавловский УВК;

3.6. Спланировать и организовать соответствующие мероприятия по 

преодолению отставаний при реализации рабочих программ по 

дисциплинам учебного плана и курсам внеурочной деятельности, 

программ дополнительного образования в соответствии со школьным

локальным актом;



3.7. Довести до сведения всех участников образовательных отношений 

информацию о времени начала и продолжительности учебных занятий 

по расписанию в течение дня (уроки, перерыв, курсы внеурочной 

деятельности, элективные курсы, объединения дополнительного 

образования согласно основному расписанию);

3.8. Осуществлять ежедневный контроль своевременности проведения 

занятий, оперативности выставления отметок в электронный журнал, 

соблюдения норм СанПиН по организации образовательного процесса;

3.9. Вести ежедневный контроль содержания образовательной деятельности в 

период дистанционного обучения в соответствии с выбранными 

формами учебных занятий и используемыми электронными 

образовательными платформами.

4. Учителям -  предметникам:

4.1. Скорректировать предметные рабочие программ, предусмотрев 

включение в самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн- 

курсов или их частей, а также выполнение заданий, компенсирующих 

содержание учебного материала;

4.2. Спланировать свою профессиональную деятельность с учетом:

- размещения и сохранения материалов образовательной деятельности, в том 

числе работ обучающихся, на используемых информационных ресурсах: 

Элжур, Дневник.ру, Якласс, Учи.ру. и др;

- порядка оказания учебно-методической помощи обучающимся (в том числе 

в форме индивидуальных консультаций, оказываемых дистанционно с 

использованием информационных и телекоммуникационных технологий).

5. Классным руководителям:

-довести до сведения родителей и обучающихся информацию о переходе на 

дистанционное обучение по особому распоряжению;



-провести с родителями (законными представителями) обучающихся 

информационную работу по организации дистанционного обучения; 

-провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на 

дистанционное обучение не освобождает от необходимости регулярной 

учебной работы и текущего контроля успеваемости;

-провести разъяснительную работу с обучающимися по соблюдению 

санитарно- противоэпидемических мер и мер безопасности в быту; 

-выявить обучающихся, не имеющих выход в Интернет, с целью 

организации образовательного процесса с бесконтактной передачей 

информации (взаимодействие через родителей (законных 

представителей));

-ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

Регламентом организации дистанционного обучения (приложение № 2).

6. Дудник И.Л., педагогу -  психологу:

-разработать и провести корректирующие задания, для обучающихся 

«группы риска», занятия для снятия тревожности у обучающихся, 

родителей (законных представителей), педагогов;

-организовать онлайн консультации с обучающимися, родителями 

(законными представителями), педагогами.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Е.П.Стефанцова



Приложение к приказу № 1 

от 18.01.2022 г

УТВ

План мероприятий по переводу

павловский УВК 

Е. П. Стефанцова

Новопавловский УВК

в дистанционный режим работы

Л2
п/п

Содержаний мероприятий Сроки Ответственные

Т ~ Проведение мониторинга 
наличия и функционирования 
информационно-телеко
ммуникационной системы 
Интернет в МБОУ, у 
учащихся и педагогических 
работников.

Январь 2022 Замдиректора по 
УВР Фотлер Н.И.

1 Г Проведение анализа наличия 
у учащихся и педагогов 
компьютерной техники, 
специальных устройств, 
обеспечивающих 
возможность обучения с 
применением дистанционных 
образовательных технологий

Январь
2022

Замдиректора по 
УВР Фотлер Н.И.

Ответственный за 
техничеческое 
сопровождение 
дистанционного (электрон
ного обучения)

Январь 2022 Замдиректора по 
УВР Фотлер Н.И.

Выбор администрацией 
школы модели дистан 
ционного (электронного) 
обучения в зависимости 
от уровня готовности 
учеников, школы и учителей к 
осуществлению обучения с 
применением дистанционных 
(электронных) образо
вательных технологий, 
наличия специальных 
устройств и сети Интер
нет у учащихся и учителей

На период 
ухудшения 

эпидситуации

Директор УВК
Е.П. Стефанцова
Замдиректора по 
УВР Фотлер Н.И

5 Разместить перечень элект- На период Замдиректора по



ронных образовательных 
ресурсов на сайте школы, 
определить сервисы,кото-рые 
могут использоваться при 
проведении онлайн-уроков

ухудшения
эпидситуации

УВР Фотлер Н.И, 
модератор сайта 
Гурская Е.Н.

6 Составить расписание уро
ков, учитывая расписание 
онлайн-уроков, что в одной 
семье могут быть дети из 
разных классов; целесооб- 
начинать онлайн-уроки для 
учащихся разных классов в 
разное время)

На период 
ухудшения 

эпидситуации

Замдиректора по 
УВР Фотлер Н.И

7 Организация необходимых 
корректировок рабочих 
программ в части изменения 
календарных, календарно
тематических планов, 
графиков текущего контро
ля, промежуточной и итого
вой аттестации, форм обуче
ния (в зависимости от моде
ли дистанционного 
(электронного) обучения), 
подготовки инструкций по 
выполнению заданий (с 
четким определением 
объемов и временных рамок)

На период 
ухудшения 

эпидситуации

Замдиректора по 
УВР Фотлер Н.И,

учителя - 
предметники

8 Определить порядок прове
дения текущего и итогового 
контроля по учебным дисци 
плинам;

На период 
ухудшения 

эпидситуации

Директор школы, 
замдиректора по 
УВР

9 Своевременно передавать 
материалы к урокам (ссылки 
на электронные материалы, 
видеоконференции и пр.) от 
учителей-предметников - 
ученикам, выполненных 
заданий от учеников 
учителям-предметникам (с 
указанием способа передачи: 
по электронной почте, на 
флеш-носителях, в бумажном 
виде и др.)

На период 
ухудшения 

эпидситуации

Учителя -  
предметники, 
классные 
руководители

10 Осуществление мониторинга 
выполнения заданий 
учащимися, мониторинга 
обеспечения ведения учета 
результатов
образовательного процесса в 
электронной форме, 
мониторинга учебных 
достижений учащихся

На период 
ухудшения 

эпидситуации
Замдиректора по 
УВР Фотлер Н.И,

11 Организация работы по 
корректировке знаний, 
умений и навыков учащихся, 
мероприятий, направленных 
на устранение пробелов в 
знаниях

На период 
ухудшения 

эпидситуации

Учителя

12 Контроль администрации 
за выполнением учителями-

На период 
ухудшения

Директор УВК, 
замдиректора по



предметниками рабочих 
программ, методическим 
обеспечением уроков, 
разработкой технологии 
создания урока, обеспечением 
оптимальности домашнего 
задания,
объективности оценивания 
учащихся, организацией 
консультаций для учащихся, 
особенно для учащихся 9 и 11 
классов

эпидситуации УВР

13 Применение специальных 
приемов и форм организации 
учебного процесса детей с 
ограниченными 
ограниченными 
возможностями здоровья, 
способствующих реализации 
коррекционной составляющей 
обучения

На период 
ухудшения 

эпидситуации

Учителя - 
предметники

14 Информирование учащихся и 
их родителей(законных 
представителей) об 
организации обучения в 
условиях распространения 
корона
вирусной инфекции, об 
условиях перевода учащихся 
на обучение с применением 
дистанционных 
образовательных технологий

На период 
ухудшения 

эпидситуации

Директор УВК, 
замдиректора по 
УВР, классные 
руководители

15 Ознакомление родителей 
учащихся
общеобразовательных 
организаций с 
нормативными правовыми 
актами, регламентирующими 
организацию обучения 
с применением 
дистанционных 
образовательных технологий

На период 
ухудшения 

эпидситуации

Директор УВК, 
замдиректора по 
УВР, классные 
руководители

16 Размещать на сайте УВК 
актуальную информацию в 
разделе «Дистанционное 
обучение»

На период 
ухудшения 

эпидситуации

Модератор сайта 
Гурская Е.Н.

17 Проведение еженедельного 
тестирования на наличие 
новой коронавирусной 
инфекции для сотрудников 
МБОУ Новопавловский УВК

На период 
ухудшения 

эпидситуации

Медсестра



Регламент организации дистанционного обучения

Действия обучающегося при дистанционном обучении:

1.1. Зарегистрироваться на платформе дистанционного обучения (далее -  

ПДО).

1.2. Заходить каждый день на ПДО в соответствии с расписанием, 

которое отображается в электронном дневнике и дублируется учителем 

на электронную почту родителя (законного представителя) и ребенка 

(при наличии).

1.3. В ПДО выкладываются обучающие материалы и задания для 

самостоятельной работы. Обучающие материалы включают 

видеоматериалы и сценарии уроков библиотеки РЭШ, тесты, 

собственные материалы учителя и материалы сторонних ресурсов 

(ЭлЖур, «ЯКласс», «Учи.ру» и др.), с которыми обучающийся работает 

самостоятельно.

1.4. Проверять ежедневно электронную почту (свою или родителя 

(законного представителя)), на которую учитель ежедневно высылает 

расписание занятий и консультаций, примечания и разъяснения по 

организации дистанционного образовательного обучения.

1.5. Выполнять задания по указаниям учителя и в срок, который учитель 

установил.

1.6. Выполненные задания и другие работы направлять учителю на 

проверку посредством ПДО, электронной почты или через другие 

средства сообщения, которые определил учитель.

1.7. Проверять комментарии и замечания учителя в отношении 

выполненных работ на следующий рабочий день после того, как 

отправил работу на проверку.



Действия учителя при дистанционном обучении

2.1. Зарегистрироваться на ПДО.

2.2. В соответствии с расписанием выкладывать обучающие материалы и 

домашние задания с использованием дистанционных образовательных 

ресурсов, дублировать их на электронную почту родителей или ребенка 

(при наличии).

2.3. Проверять выполненные работы в день их получения, своевременно 

выставлять отметки в журнал.

2.4. Осуществлять обратную связь с обучающимися, давать текстовые или 

аудио рецензии, проводить онлайн-консультации.

2.5. Планировать занятия с учетом системы дистанционного обучения и в 

соответствии с нормами СанПиН.


